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REPUBLIKA E SHOIPI 2 ISH
GIYKATA E RRETHIT GIVOESOR

VLORE
Nr.-Rregj. Them, 353 Nr. Vendimi 353
Data ¢ ardhjes 20.08.2013 Drata 22.08.2013 -

VENDIM
* Ne emer te Republikes»

Givleata ¢ rrethi givaesor Vpre ¢ perbere nga,
Klodiana Ciiyzari- Givgtare

Asisluar ngg selretarjs o seances pivgesore Elopa Shadgirai, sot me 22082013, ora

11730, ne Viore 5e SLance givaesore publike, mori np shayrtim ceshiien penale nr 383, qe i
perket:

KERKUTLS: Frokuraria Prane Giylates se Ryerhi Clivgesor Viore, perlagesuar
nga proloy
OBJEKTI: - Konfiskim mjeli lungdrnes.
Baza ligjore: nenj 23/3 dhe 24 ligfit nr. 8663 dyte LR.09. 2000
“Per tegiistrimin, klas fikimin, menvren ¢ perdorimit dhe kontralliy
micteve lundrgese Me motor me tonazh nen 21 MT™

Givkata, ne perfundim e shogvetimit pe kerkeses, pasi degjoj profouroring §ocif
perfundimishi kerkoj pranimin e kerkeses. o dhe shgyrioi akiet po teresi:

VEREN

Se, prokurorig prane Giviates se Rrethip Givgeser Viere, o paraqitur prane lcesa|
ivkate kerliesep per konliskimin ¢ mjetit lundres somone e cila ne date [6.08.2013 eshye
sekuestruar npg sherbimel e policise giygesare te Dirgjtorise se Palicise v lore,

Nga procesverbalj | selouestrimit e Proves materiale di. 16,0820/ 3 rezulion se nga ani ¢
policise givgesore ne vendin e quajtur “Aulaps™ eshle konstarp nje mpet lundrucs | Mojit
“romone” se bashku 1ne karrelin,  Ne Kic. piesen fundore (o mjetil ne gender (e tf eshte




senstalgar | MOntuar nje ooy voribord, pye helik, me mbishkrimin “EVINRUDE" Ne
kapakun e siperm ¢ motorry giendet nje numer 0. Mieli Jundres k4 palur permasal

3852 3meter,

Mieti lundrues kq QEne ne poseding te shiegss
slttctas cili kishte dhe dokumentacionin PerEales,

Mjeti hdryes | mesiperm eshie sekuestruar pasi pe kete mjet puj eshie gietur asnje
dokument per identifikimin ¢ Pronareve apo posedyesye B tij.

cili ka deklaruar se perkiste

Bazuar ne nenin 5 (e ligiit nr 8663 dage [8.09.2000 “py; regjistrimin, klasifikinin, menyred ¢
perdorimit die kontrollin e mjeteve lundrese e motor me \onazh nen 20 NT™

“Mietat fundruese, objeki | SEE Hiegi dieher s Jernd pg CAT g
@ 18 matribulliarg na kapitarering o POFIH ose né sypar 9€ varen pref saf Pergiegidve pay
territarin, dhe ge ndodiien prans figenave ¢ fumenive,

b 1a Fegfistriarg na ZVrEN & paliciss ftiffrerve, DEvgiepisoe PEV territorin,

Nea procesverbali | kqvrjes 5o mietit lundres dhe Procesverbali [ sekuestrimiy le 4 nuk
feznltol te ishie | matrikulluar pe leapitenering o PO apo ne st f& varen prej say,

Bazuar ne nenin 12 te ligfit nr.8663 dge TR.G9.2000 “Pay regjistrimin, klasifikimin, menvren
¢ perdarimir dhe kontrollin e mjcteve lundricse e motor me tonazh nen 20 '

L Cilidn ¢ Zotdron pee Wb, me gﬁs.r-if'rf-:n".-’mj il 158 mjey furidrues ogp Bfesé 1@ 1y
dubict (3 hgis deliarimin me Sk Dreset EZEE & Ealdr orgve REga marria ng
SHEVIR ose pe mbajtie, ng = VrEn e poficiva Kufitare, p Efegiése pir ter fovin, e
shEnuar Eleneralitetet ihe verdgEndrimin ¢ 5, vendbazinn e Perhershém 15 Mferil, s
e gleneraliteret o Pronarst gse ig sashldoronarive

Lotérnesi are MBGIIER] dutrer 18 MOGIHE withmens me velte dokumerre; §€ déshunaing
mairikuiiingg dbhe FERTISIriNGin & myetis fundies,

3. Defarimi | ZNEFimY ose § mibagtics duker ¢ oéhet sa herg mAiVshon verdbazimi |

Perhershém § micay

s

Nea alilet Procesverbal 1 sekuesirimir dhe procesverbal | kqyrjes se mjetit lundrues
rezpliog 1o dorezaheshin prane aficerit te policise givgesore Prep shtetasit ge ¢ posedonte
mjetin lundyyes dokumentacon pe lidhje me tillin e baze te le cilit ai Posedonie mjetin
lundrues,

Bazuar ne nenin 23 te ligjit nr.8663 dare LB.09.2000 =Pey regjistrimin, Klasifilcimin, nn;:n}:zl'uﬂ
¢ perdorimil dhe Lkantrofiy ¢ mjeleve lundruese npe Molor me lonazh nen 24 h[
mosdellarimi | zotérimi ase 1 mbajtjes, sic parashikohet ng peniy 12, pErhén kundérvajtje
penale dhe dénoher me giobE nga 100000 (miggind mije) deri ne 130,000 (njgqind o
pesédhjers mijé) leké, si dhe me konfiskimin ¢ mjetil lundryes,



SPas paragrafiy e dvie te ketij nenj tliceri pse AZIenii | policiss kufitare, q@ ka verifikyar
shkeljen, sek HESLOon mijetin lungrpes dhe respeling Procedurén ¢ parushikyar né pikeat 3, 4. 5
e 0 (& nenit 31,

Keto veprime o ollcerit gse agjentil te polieise kulitare verifikohen A Givaa, e eijq
brenda 154 Pesembidhicts) disye ML Marta ¢ masgs oo sclouestrimiy, vendos  pér
konfiskimin e myetil [unedries,

Bazuar ne nenjp 24 e Bigfit nr 8663 dage 18.09.2000 “per regjistrimin, klasilikimin, Menyren
& perdorimil ¢he kontrollin ¢ mjeleve lundrpese e MOLor e tonazh pey, 20 NT™, Prondia,
mbajtia s Z0tErimi § pjg el lundres, objekr | KEj ligji, e Pamatrikulluar gge g
Paregfistryar, sipas nenip 5, Péirhiy fundéryvajije Penale dhe dénoher e 2iobé nga 100,000
{niging MifE), deri na 200,000 {dyaing mijE) lekd, si dhe me konfiskimin o mjelit lundeyes,
Sipas paragrafit 1 dyvie o ketij neni oficeri ose AZ[enti i polipigs kufitare, q¢ ka verililyar
shlceljen, seliuestron mnjetin lundres dhe respelton procedurey o Parashikuar ng pileg 3,4, 5
& 6 18 nenir 31,

Kelo veprime te olicerit gse agientil te policiss Kufitare verifikohen nEa Givkata, ¢ gily
brenda 15 (;:-esErnhEdhic:Ej ditéve ngy Marga e masgs op seleuestrimi, vendos  pér
konfiskimin e et lundpges,

Sipas dy dispozitaye 1o citliarg jne farl, veprimer e nolicize Zi¥qesore jane te Percaliluarg pe
nenin 31 (g ligjit nr.8663 date  [8.09 2000 “Per regjistrimin, klusjlif{jmjn, menyren ¢
Perdorimil (e kontrollin e mjeteve Jondruege e motor me tong.f nen 20 NT™, sipas
Paragrafit te dyte fo ¢o cilit “oficers § Policivg Evgesore mund i VERIOE me mivmen o ver né

rastet € flapranegs, Sipay kritereve o Parashibuara ng Kodin o Procedurés Popats

Givkata cmon vepriniet e policise 21¥qesore ne rasiin ¢ sekuestrimiy (e mjelit lundryes (e
dates 16.08.2013 Jane kryer pe perputhje me ligiin.  Rezulton qe kane gene kushte| ¢
Nagrances dhe aliceri I policise Zivyesore [ VEPIIar sipas Kushieve (e Parashilovarn ne nenip
32T lgjil nr.8663 date 18.09 2000 “Per regjistrimin, chzt:-:ir‘ilcj'mr'n, MeEnyren e perdorimit
dhe kontrollin o mjcteye [undriese e MOlor me tonazh nep 20 NT™,

Rezulton se hazyar NE ftenet 5 dhe |2 (e ligiit nr8663 dage 18.09.2000 “pep regiisirimin,
f-'.JﬂsEﬁkimjn, menyvren e perdorimit djye kontrollin e mjeteve lundrcse e motor me tonazh
nen 20 W mjeti fundrpes | konstatar | ploteson lushre o parashikuara ngg ligii per te
kryer regjistrimin o detyrieshern e Ui detyrim T cili pu eshte zhanay nga shietasit te cfljf o
kishin ne posedip

Bazuar pe nenin 3, dhe 1250 lidhje me nener 23 dpe =4 te lighit w8663 dae | 8.09_ 2000
“Per regjistrimin, klasifikimin, Menvren ¢ perdorimin dhye Lonirallin ¢ mjcleye iluudru-::s.*u:_ nie
moter me tonazh nen 2 NT™ shkelja e detyrimeve g Percakinara ne nenet 5 e 12 te higji
nr.86a3 dare 13.09.2000 “per regEfistirimin, klasifilkimmin, Nienyren ¢ perdorimit dhe kontrollin
€ mjeteve hindruese me motor me tonazh nen 20 NT™ perben kundervajije penale dfye
shuciwnhm vee sanksonit penal dhe e konliskimin e mjetit Jundrues le ﬂr'._‘kEI.JHH'_-EIL!Ii'.

Bazuar ne sa me Jag givkata emon se kerkesa e prokuroris Per konfiskimin e myetit lundries
te sekuestruar nay policia givgesore sipas procesverbalit e dates [6.08.2013 do (e pranchel.



PERKETO A RSYE

Ujvkata, bazuar e enel 5, 12, 93,
Tegjistrinin, lasifilkimin,
HHHOE, me tonag) nen 20 N7

L. Konliskimin e
nstalugr,
nunmer G},

2. Shpenzimet givaesore sic Jane

[undler ketij vendim;i lejoher

024 & nesermia ¢ shpalljes,

myctit lundypes
me mbishloimin

=

-

1 ?4-".3:_
Menyren e perdaripg el

31 1o ligiit nr. Re63 date 1y L2000 “pep

! Kontrollin e mjeleve lundeyese Mt

VENDOS]

tipr pomone e Sintesi 5.8 x Z3meter me nje motarr 1
“EVINRUDE ne kapakun o siperm te (e cilit giende nje

bere,
ankim ne Givkaten < Apelit Viere brends afutit 10 ditor

Vlore me 22082013

Sekretare
Elona Shagiraj

Gy targ i

Klodian: (I,'ri_lij.-':-:ur‘i
-illlll
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